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Płytki z gresu, zaraz obok drewna, są jednym z najczęściej wybieranych materiałów wykorzystywanych do
wykańczania podłóg. Z powodzeniem stosuje się je nie tylko w kuchniach i łazienkach, ale też w ciągach
komunikacyjnych oraz na schodach, gdzie gwarantują ponadprzeciętną wytrzymałość. Jaki gres na schody wewnętrzne
kupić, żeby był trwały i wyglądał elegancko?

Płytki na schody wewnętrzne – czy to dobry pomysł?

Inwestorzy rozważający materiały wykończeniowe do swoich domów i mieszkań często zastanawiają się, czygresowe
schody rzeczywiście są trafnym wyborem. Jeśli wziąć pod uwagę aspekty estetyczne i ekonomiczne, to płytki wypadają
dużo korzystniej niż drewno, a powód jest prosty. Schody wewnętrzne z gresu są przede wszystkim tańsze niż te
drewniane i to nawet w przypadku wyboru doskonałej jakości kafli. Płytki imitujące kamień czy drewno mogą
wyglądać przy tym tak realistycznie, że będą wręcz nie do odróżnienia od naturalnych materiałów, więc oszczędność
wydaje się jeszcze bardziej uzasadniona.

Gresowe schody można też wykończyć dużo szybciej, nie zapominając o ich zdecydowanie większej wytrzymałości i
łatwości w utrzymaniu w czystości. Takie schody nie wymagają też żadnej dodatkowej pielęgnacji, jak ma to miejsce w
przypadku drewnianych odpowiedników, a upływ czasu nie odciska na nich swojego piętna.

Nowoczesne płytki na schody wewnętrzne są przy tym produkowane w długościach i szerokościach dostosowanych do
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typowych rozmiarów schodów, więc można je łatwo dopasować bez konieczności nadmiernego cięcia i dodatkowych
fug ograniczających estetykę aranżacji.

Jak wybrać gres na schody wewnętrzne?

Odnotowanie wszystkich korzyści wynikających z posiadania schodów z gresu jest możliwe tylko i wyłącznie w
sytuacji, gdy same płytki będą miały odpowiednią odporność mechaniczną i chemiczną. W sprzedaży jest kilka różnych
rodzajów gresu: antypoślizgowy, matowy, polerowany, strukturalny i szkliwiony. Na schodach najlepiej zastosować ten
antypoślizgowy o strukturalnej powierzchni. Takie płytki mogą zarówno imitować naturalny kamień, jak i drewno.

Przed zakupem warto też sprawdzić, czy wybrane produkty są oznaczone symbolem odporności na działanie
detergentów. Wytrzymałość na środki chemiczne będzie umożliwiała mycie podłogi przy użyciu popularnych środków
czystości z anionowymi i kationowymi środkami powierzchniowo czynnymi.

Jakie parametry płytek warto uwzględnić?

Na schody wewnętrzne nie trzeba wybierać gresu mrozoodpornego, natomiast niezwykle istotna zawsze będzie jego
klasa odporności na ścieranie. Schody są powierzchnią na tyle intensywnie eksploatowaną, że najlepiej układać na nich
płytki o klasie ścieralności PEI4 lub PEI5 oraz o klasie antypoślizgowości R10-R11.

Istotna jest też odporność na zginanie według normy ISO 10545-4. Na schodach kafle będą narażone na duże
obciążenia, więc wyższa odporność na zginanie będzie gwarantem ich wyższej trwałości. Najlepiej brać pod uwagę
wyłącznie płytki o odporności minimum 27 MPa, dzięki której schody wytrzymają większe naprężenia.

Jasne czy ciemne, czyli jakie płytki na schody wewnętrzne?

Kolor i wzór gresu jest kwestią czystą estetyczną. Jasne płytki optycznie powiększają przestrzeń, a przy tym dają
wrażenie przestronności i czystości, ale trzeba się liczyć z tym, że wszelkie zabrudzenia mogą być na nich bardziej
widoczne. Jasny gres jest bardzo uniwersalny, więc sprawdzi się zarówno w mniejszych, jak i w dużych
pomieszczeniach, natomiast ciemne płytki lepiej wykorzystywać tylko w przestronnych wnętrzach, w których nie
trzeba się obawiać optycznego pomniejszenia.

Jednokolorowe schody z płytek wewnętrznych bez wyraźnych wzorów mogą wyglądać bardzo elegancko, ale istnieje
ryzyko, że będą mocniej uwidaczniały brud. Z kolei te z nieregularnymi wzorami imitującymi naturalne słoje drewna
lub rysunek kamienia zamaskują ewentualne niedoskonałości w postaci kurzu lub drobinek piasku.

Montaż gresu na schodach – czy to duże wyzwanie?

Uzyskanie odpowiedniego poziomu estetyki i trwałości schodów wewnętrznych wykonanych z wykorzystaniem gresu
wymaga wiedzy i umiejętności. Efekt jest w dużej mierze uzależniony od metodyki montażu i precyzji fachowca
układającego płytki.

Na schodach stosuje się obecnie dwa rodzaje kafli – na stopniach specjalne stopnice z antypoślizgowymi żłobieniami, a
na podstopnicach klasyczne gładkie płytki. Gres przykleja się do schodów specjalnymi klejami do glazury.
Powierzchnię trzeba oczyścić i zagruntować, a następnie rozprowadzić na niej równomierną warstwę kleju i pokryć nim
też płytki na schody wewnętrzne, a następnie układać jedną obok drugiej, odpowiednio je poziomując. Podczas
montażu kafli niezwykle ważne jest szczelne wypełnienie przestrzeni między podłożem a gresem, gdyż ewentualne
szczeliny mogą doprowadzić do powstawania pęknięć. Po wyschnięciu kleju należy przystąpić do starannego
zafugowania płytek, a następnie ich oczyszczenia i zaimpregnowania spoin.

Schody z płytek wewnętrznych mogą być estetyczne i wytrzymałe. Solidny gres cechuje się tak dużą wytrzymałością
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mechaniczną, chemiczną i termiczną, że będzie wyglądał nienagannie przez długie lata. Kluczem jest tylko wybór
odpowiedniego produktu i jego umiejętne zastosowanie.
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